PREFETI'UR.'\ l\[UNJCIPAL DE CONmÇÃO DA BARRA
ESTADO DO ESPlRITO SANTO

SWIIO.

seguinte L:.·r

LEI Nº 1. 980/97

Al!TORJ.Z..\ O PODER
E,'\'ECUTIVO MUNICfPAL A
CONTRATAR PESSOAL
CONSOANTE AO ART. 37,
INCISO IX, DA
CO\STITUlÇÃO FF.DERAL.

O Prefeito Municipal dr Conc~içiio da Barra.. Estado do Esp1rito

Faço saber que n Cãmarit Mun1c1pnl decretou e eu snnc1ono 11

ArL r - Fica o Poder ExecUlt\'O Municipal autorizado 3
cootratur o pessoal nece~s1Íno à monulençào e operncional dos serviços
rssencia1s à adm 1n1straçâo \lun1cipal. com base no inciso IX, do art.37. da
Constitu1çiio Federal, co1úon~ Auero constante desta Let

Art. 2• - O prnzo da coutrntaçiio de pessoul para oN serviços
t>sseoci11is 11 que sr refere- o nrligo 1° da prese.u te Lei será até 31 d dezembro
de 1997

Art. 3° - A remuneração do pt'Ssoal contrBlado para os serviços
ess~nc1aN será ~quivalentc a dos servidore:.: municrpaj;, ob~~rvadas as
atnl>utçõe~ de cargos t> funções, recspetlaodo-se ainda. os d1Cei10;; e vantagens
lllnl>uídos ao m~smos.

Art. 4° - OS recursos nt:c<'ssános o execução da pnisentl' Lei,
serão provementrs de dotaç-Ocs próprias cons1gJJJ1das no orçamento v1~01e.

Art. 5° - Os rfellos desta k1 retroag1ràtl a 03 de iunho de 1997,
rev~ as di.<po'i1çõ~s em conlririo

REGISTRE-SE, PUBLIQu:E-SE E CUMPRA-SE.
Gebmele do Prefeito Municipal de Co11ce1çiio da Barra, Estado

do Esplrito Santo, 0111 24 de jw1ho de 1997

~'\.......,. ~ "'--..:~~
'\ELIO RIBEIRO NOGUEIR~

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEL'fiiRA i\rm-"'ICJP AL DE CONCEIÇ.Ã.O DA BARRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Registrada e Publicada neste Gtibmete do Prefeito Municipal de
Conceição da Barra ES, em 24 de Jlmho de l 997 .· w·

PREFEITURA l\'IDNICJPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CARGOS

Lanterneiro
Mecânico
Motorista
Operador de Máq11111a Pesada
F.ngenbeiro Civil
Bombeiro
Coveiro
Agente de Arrecadnçiio
Au.xiliar
Odontólogo
Médico
Agente de Saúde
Enfenneiro
Bioqnimíco
Agente Fiscal
MAP-1
MAP-Z
MAP-3
MAP-4
MAP-5
MAP-6
Auxihar de S.:crewia Escolar
Si>rveme

A.NEXO

s~rveaie (para escoln de dific1l acesso)
Guarda MIBllctpal
Secretária Escolar

OUANTIDJ\0 1~

02 (dois)
03 (três)
10 (dez)
03 (1rês)
OI (wn)
02 (dois
04 (quatro)
IO(dez)
20 (vinte )
JO(dez)
20 (vinte)
10 (dez)
OJ (trés)
O:! (dois)
15 (quinze)
:!5 (vmte e cmco)
60 ( sessenta)
10 (dez)
15 (quinze)
15 (quirw)
10 (dez)
10 (dez)
30 (trinta)
IO(dez)
40 (quarenta)
15 (quinze)